
1 

 

 
Dosar III A-e-5  
COD F/PO-APC-02/06                                  

  ROMANIA 
     JUDETUL BRAILA 

           CONSILIUL JUDETEAN 
 

                                               HOTARAREA NR.21 
                                              din 29 ianuarie 2024 
 

privind: atestarea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al judeţului Brăila 

 

Consiliul Judeţean Brăila, întrunit în şedinţa ordinară la data de 29 ianuarie 2024; 
Având în vedere: 

 Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Brăila; 
-   Raportul de specialitate al Direcției Administrare Patrimoniu și Evidentă Bugetară, 

înregistrat cu nr.1421/19.01.2024; 
- Raportul de specialitate al Direcției Administrație Publică, Contencios înregistrat cu 

nr.1417/19.01.2024; 
Văzând avizele Comisiei  de buget-finanțe, administrarea domeniului public și privat al 

județului și Comisiei pentru administrație publică locală, juridică, relații publice si relații 
internationale;   

- Declarația Secretarului General al Unitații Administrativ - Teritoriale Județul Brăila 
inregistrata cu nr.1432/19.01.2024 potrivit art. 289, alin. (6), lit (b) din Ordonanța de Urgentă a 
Guvernului  nr.57/2019, privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

Hotărârea Consiliului Județean Brăila nr. 57/28.05.2010 privind însușirea inventarului 

actualizat al bunurilor care aparțin domeniului public al județului Brăila; 

Anexa nr.1 „Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al județului Brăila” la 
Hotărârea Guvernului României nr. 363/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Brăila, 
precum şi al municipiului, oraşelor şi comunelor din judeţul Brăila, cu modificarile si completarile 
ulterioare. 

Prevederile art.289, alin.(5), alin. (6) și art. 607 alin (4) din Ordonanța de Urgentă a 

Guvernului  nr.57/2019, privind Codul administrativ cu modificările si completările ulterioare și ale 

Hotărarii Guvernului României nr. 392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunelor, al orașelor, al 

municipiilor și al județelor; 

In temeiul prevederilor art. 173 alin. 1 lit. c, art.182 alin. 1 si art. 196 alin 1 lit. a din Ordonanța 

de Urgență a Guvernului  nr.57/2019, privind Codul administrativ cu modificările si completările 

ulterioare; 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
  

Art.1.  Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al județului Brăila, insusit prin 

Hotararea Consiliului Judetean Braila nr. 57/2010, cu modificările si completările ulterioare si atestat 



2 

 

potrivit Anexei nr. 1 la Hotărârea Guvernului României nr. 363/2002 privind atestarea domeniului 

public al judeţului Brăila, precum şi al municipiului, oraşelor şi comunelor din judeţul Brăila, cu 

modificările si completările ulterioare, la Secțiunea nr. I “Bunuri imobile” se modifica urmatoarele 

pozitii dupa cum urmeaza: 

 
- la poziția nr.2: coloana 3, va avea următorul cuprins: „Traseu: Latinu – Gurguieți-Sihleanu – 
Scorțaru Nou – Gemenele – Movila Miresii – Țepes Voda - Urleasca, km 0+000 – km 34 +150, 
Lungime – 34,150 km, asfaltat  – 34,150 km, Lungime real masurata 32,522 km, Suprafata real 
masurata  542.296 mp, Plantații rutiere – 104 buc, Podeţe – 11 buc, Indicatoare rutiere  – 49 buc, 
Borne kilometrice – 25 buc, Tronson 1 -  Lungime – 1,442 km, Suprafata teren intravilan– 20.828 
mp, Tronson 2 -  Lungime – 1,720 km, Suprafata teren extravilan – 37.912 mp, Tronson 3 – 
Lungime – 0,714  km, Suprafata teren extravilan– 15.440 mp, Tronson 4 – Lungime – 2,173 km, 
Suprafata teren intravilan – 32.051 mp , Tronson 5 – Lungime – 0,242  km, Suprafata teren 
extravilan – 3.553 mp, Tronson 6 – Lungime – 1,407 km, Suprafata teren intravilan – 19.399 mp, 
Tronson 7 – Lungime – 2,232 km, Suprafata teren extravilan – 38.569 mp, Tronson 8 – Lungime – 
1,021 km, Suprafata teren intravilan – 15.279 mp, Tronson 9 – Lungime – 2,100 km, Suprafata teren 
extravilan – 35.399 mp, Tronson 10 – Lungime – 2,267 km, Suprafata teren extravilan – 35.576 mp, 
Tronson 11 – Lungime – 0,490 km, Suprafata teren intravilan – 7.531 mp, Tronson 12 – Lungime – 
3,096 km, Suprafata teren extravilan – 48.715 mp, Tronson13.1 – Lungime – 2,699 km, Suprafata 
teren extravilan – 53.535 mp, Tronson 13.2.1 – Lungime – 1,177 km, Suprafata teren intravilan – 
18.794 mp, Tronson 13.2.2 – Lungime – 0,013 km, Suprafata teren intravilan – 211 mp, Tronson 
13.2.3 – Lungime – 0,356 km, Suprafata teren intravilan – 5.543 mp, Tronson 14.1 – Lungime – 
0,726 km, Suprafata teren intravilan – 10.779 mp, Tronson 14.2 – Lungime – 0,014 km, Suprafata 
teren intravilan – 188 mp, Tronson 14.3 – Lungime – 0,385 km, Suprafata teren intravilan– 5.865 
mp, Tronson 15 – Lungime – 3,193 km, Suprafata teren extravilan – 49.156 mp, Tronson 16.1 – 
Lungime – 0,722 km, Suprafata teren intravilan – 10.965 mp, Tronson 16.2 – Lungime – 0,688 km, 
Suprafata teren intravilan – 14.945 mp, Tronson 17 – Lungime – 0,082 km, Suprafata teren 
extravilan – 1.286 mp, Tronson 19 – Lungime – 2,683 km, Suprafata teren extravilan – 45.010 mp, 
Tronson 20 – Lungime – 0,880 km, Suprafata teren intravilan – 15.767 mp”; coloana 5, va avea 
următorul cuprins: „6.975.605,00”; coloana 6, va avea următorul cuprins: „Hotărârea Guvernului 
României nr.540/2000 (Anexa 2.9), Carți funciare nr. 89291/Maxineni, 89292/Maxineni, 
81665/Scortaru Nou, 81664/Scortaru Nou, 81663/Scortaru Nou, 81093/Scortaru Nou, 
81662/ScortaruNou, 81658/Scortaru Nou, 81660/Scortaru Nou, 76285/Gemenele, 
76284/Gemenele, 76291/Gemenele, 84882/Movila Miresii, 86681/Movila Miresii, 87265/Movila 
Miresii, 87112/Movila Miresii, 86832/Movila Miresii, 87280/Movila Miresii, 86803/Movila Miresii, 
85707/Movila Miresii, 86227/Movila Miresii, 86696/Movila Miresii, 87283/ Movila Miresii, 88345/ 
Traian,  88372/Traian”; 
- la poziția nr.6: coloana 3, va avea următorul cuprins: „Traseu:limită județ Buzău – Galbenu – 
Sătuc – Jirlău – Făurei – Brateșu Vechi – Ulmu – Vultureni – Scărlătești – Dudescu – Zăvoaia - 
Insurăței, km 20+000 – km 84 +897, Lungime – 64,897 km, asfaltat – 64,897 km, Lungimea real 
masurata 65,316 km, Suprafata real masurata  1.060.308 mp, Parcari – 8 buc, Plantații rutiere – 220 
buc, Poduri – 6 buc, Podețe – 23 buc, Table indicatoare – 117 buc, Parapet metalic semigreu 
lungime – 360 m (1 buc), Borne kilometrice – 52 buc, Tronson 1 – Lungime – 1,191  km, Suprafata 
teren extravilan – 18.565 mp, Tronson 2 – Lungime – 1,272  km, Suprafata teren intravilan – 22.066 
mp, Tronson 3 – Lungime – 0,015  km, Suprafata teren intravilan – 315 mp, Tronson 4 – Lungime – 
0,070  km, Suprafata teren intravilan – 1.359 mp, Tronson 5 – Lungime – 1,676 km, Suprafata teren 
extravilan – 25.240 mp, Tronson 6 – Lungime – 1,387  km, Suprafata teren intravilan – 25.436 mp, 
Tronson 7  – Lungime – 0,458 km, Suprafata teren extravilan – 6.735 mp,  Tronson 8 – Lungime – 



3 

 

1,968 km, Suprafata teren extravilan – 30.982 mp, Tronson 9 – Lungime – 3,493  km, Suprafata 
teren intravilan – 61.042 mp, Tronson 10  – Lungime – 4,745  km, Suprafata teren extravilan – 
83.635 mp, Tronson 13.1  – Lungime – 2,483  km, Suprafata teren extravilan – 38.951 mp, Tronson 
13.2  – Lungime – 1,784  km, Suprafata teren extravilan – 24.988 mp, Tronson 14  – Lungime – 
1,850  km, Suprafata teren intravilan – 28.565 mp, Tronson 15 – Lungime – 1,122  km, Suprafata 
teren intravilan – 15.662 mp, Tronson 16 –Lungime – 0,070  km, Suprafata teren extravilan – 1.450 
mp, Tronson 18–Lungime – 0,794 km, Suprafata teren extravilan – 11.811 mp, Tronson 19 – 
Lungime – 0,033  km, Suprafata teren extravilan – 509 mp, Tronson 20 – Lungime – 0,137  km, 
Suprafata teren extravilan – 1.902 mp, Tronson 21 – Lungime – 0,609  km, Suprafata teren 
intravilan – 7.800 mp, Tronson 22 – Lungime – 7,226  km, Suprafata teren extravilan – 95.627 mp, 
Tronson 23 – Lungime – 3,293  km, Suprafata teren extravilan – 50.808 mp, Tronson 24 – Lungime 
– 0,044  km, Suprafata teren extravilan – 711 mp, Tronson 25 – Lungime – 1,628  km, Suprafata 
teren extravilan – 25.917 mp, Tronson 26.1 – Lungime – 0,394  km, Suprafata teren intravilan – 
6.643 mp, Tronson 26.3 – Lungime – 2,736  km, Suprafata teren intravilan – 44.048 mp, Tronson 27 
– Lungime – 0,976  km, Suprafata teren extravilan – 16.625 mp, Tronson 28 – Lungime – 0,764  km, 
Suprafata teren extravilan – 14.865 mp, Tronson 29 – Lungime – 1,384  km, Suprafata teren 
intravilan – 21.524 mp, Tronson 30  – Lungime – 1,603  km, Suprafata teren extravilan – 28.020 mp, 
Tronson 31  – Lungime – 0,030  km, Suprafata teren intravilan – 469 mp, Tronson 32 – Lungime – 
0,309  km, Suprafata teren intravilan – 5.012 mp, Tronson 33 – Lungime – 0,300  km, Suprafata 
teren extravilan – 6.520 mp, Tronson 34 – Lungime – 0,889  km, Suprafata teren extravilan – 20.141 
mp, Tronson 35 – Lungime – 3,051  km, Suprafata teren intravilan – 50.005 mp, Tronson 36 – 
Lungime – 2,302  km, Suprafata teren extravilan – 39.893 mp, Tronson 37 – Lungime – 1,905  km, 
Suprafata teren intravilan – 31.994 mp, Tronson 38 – Lungime – 0,138  km, Suprafata teren 
extravilan – 2.404 mp, Tronson 39 – Lungime – 0,046  km, Suprafata teren extravilan – 761 mp, 
Tronson 40 – Lungime – 5,665  km, Suprafata teren extravilan – 106.389 mp, Tronson 41 – 
Lungime – 1,960  km, Suprafata teren extravilan – 30.541 mp, Tronson 42 – Lungime – 3,516  km, 
Suprafata teren intravilan – 54.378 mp  ”; coloana 5, va avea următorul cuprins: „31.718.978,00”; 
coloana 6, va avea următorul cuprins:”Hotărârea Guvernului României nr.540/2000 (Anexa 2.9), 
Carți funciare nr.75011/Galbenu, 75016/Galbenu, 75028/Galbenu, 75005/Galbenu, 75000/Galbenu, 
75010/Galbenu, 75024/Galbenu, 73084/Jirlau, 73083/Jirlau, 73702/Jirlau, 71519/Făurei, 
71523/Făurei, 71526/Făurei, 71518/Făurei, 71522/Făurei, 77655/Surdila Greci, 77657/Surdila Greci, 
77654/Surdila Greci, 77652/Surdila Greci, 79333/Surdila Greci, 79331/Ulmu, 79906/Ulmu, 
79303/Ulmu, 79311/Ulmu, 77367/Ulmu, 79304/Ulmu, 77773/Cireșu, 77771/Cireșu, 79240/Cireșu, 
79238/Cireșu, 77768/Cireșu, 77772/Cireșu, 75885/Zăvoaia, 75881/Zăvoaia, 78136/Zăvoaia, 
75882/Zăvoaia, 75883/Zăvoaia, 75886/Zăvoaia, 75888/Zăvoaia, 86997/Insurăței, 86996/Insurăței”; 
- la poziția nr.7: coloana 3, va avea următorul cuprins: „Traseu: limită județ Buzău – Plăsoiu – 
Căineni Băi – Vișani – Drogu – Udrești - Galbenu, km 60+000 – km 83 +540, Lungime – 23,54 km, 
asfaltat  – 23,54 km, Lungime real masurata 22,025 km, Suprafata real masurata  343.261 mp, 
Parcări – 1 buc (km 65+200), Pod – 1 buc (km 82+840),  Podeţe – 4 buc, Indicatoare rutiere  – 53 
buc, Parapet metalic lungime – 150 m (1 buc), Borne kilometrice – 12 buc, Tronson 1 – Lungime – 
0,548  km, Suprafata teren extravilan – 8.222 mp, Tronson 2 – Lungime – 1,237  km, Suprafata 
teren intravilan – 19.810  mp, Tronson 3  – Lungime – 2,106  km, Suprafata teren extravilan – 
34.544 mp, Tronson 4 – Lungime – 0,700  km, Suprafata teren intravilan – 11.649 mp, Tronson 5 – 
Lungime – 3,942 km, Suprafata teren extravilan – 66.105 mp, Tronson 6 – Lungime – 2,591  km, 
Suprafata teren intravilan – 39.785 mp, Tronson 7  – Lungime – 1,747 km, Suprafata teren 
extravilan – 29.055 mp, Tronson 8 – Lungime – 0,914 km, Suprafata teren extravilan – 13.955 mp, 
Tronson 9 – Lungime – 1,602  km, Suprafata teren intravilan – 24.293 mp, Tronson 10  – Lungime – 
0,932  km, Suprafata teren intravilan – 15.175 mp, Tronson 11  – Lungime – 0,005  km, Suprafata 
teren extravilan – 73 mp, Tronson 12  – Lungime – 1,351  km, Suprafata teren intravilan – 21.100 



4 

 

mp, Tronson 13  – Lungime – 0,664  km, Suprafata teren extravilan – 7.561 mp, Tronson 14  – 
Lungime – 1,686  km, Suprafata teren extravilan – 22.341 mp, Tronson 15 – Lungime – 0,976  km, 
Suprafata teren extravilan  – 13.685 mp, Tronson 16.1 – Lungime – 0,421  km, Suprafata teren 
intravilan – 6.399 mp, Tronson 16.2 – Lungime – 0,017  km, Suprafata teren intravilan – 276 mp, 
Tronson 16.3 – Lungime – 0,586  km, Suprafata teren intravilan – 9.233 mp”; coloana 5, va avea 
următorul cuprins: „6.957.372,00”; coloana 6, va avea următorul cuprins: „Hotărârea Guvernului 
României nr.540/2000 (Anexa 2.9), Carți funciare nr.75918/Vișani, 75909/Vișani, 75917/Vișani, 
75913/Vișani, 75912/Vișani,  75915/Vișani,   75914/Vișani,   75003/Galbenu,   74997/Galbenu,    
75009/Galbenu,    75025/Galbenu,   75002/Galbenu,    75008/Galbenu,    73099/Jirlău,   
75001/Galbenu,    75007/Galbenu,    74996/Galbenu,    75006/Galbenu ”; 
- la poziția nr.10: coloana 3, va avea următorul cuprins: „Traseu: Cireșu – Vultureni,  km 0+000 – 
km 3 +800, Lungime – 3,8 km, asfaltat  – 3,8 km, Lungime real masurata 3,850 km, Suprafata real 
masurata  60.356 mp, Pod – 1 buc, Indicatoare rutiere  – 8 buc, Parapet metalic lungime  - 480 m (1 
buc), Borne kilometrice – 2 buc, Tronson 1 – Lungime – 1,038  km, Suprafata teren intravilan – 
19.448 mp, Tronson 2 – Lungime – 0,043  km, Suprafata teren extravilan – 945 mp, Tronson 3  – 
Lungime – 1,275  km, Suprafata teren extravilan – 20.288 mp, Tronson 4 – Lungime – 0,007  km, 
Suprafata teren extravilan – 134 mp, Tronson 5 – Lungime – 1,487  km, Suprafata teren extravilan – 
19.541 mp”; coloana 5, va avea următorul cuprins: „3.053.370,00”; coloana 6, va avea următorul 
cuprins: „Hotărârea Guvernului României nr.540/2000 (Anexa 2.9), Carți funciare nr.77770/Cireșu, 
77769/Cireșu, 79241/Cireșu, 79258/Cireșu, 79274/Cireșu”; 
- la poziția nr.14: coloana 3, va avea următorul cuprins: „Traseu: limită județ Ialomița – Roșiori – 
Tătaru – Dudești – Dudescu – Zăvoaia – Bordei Verde – Ianca (DN2B), km 9+300 – km 52 +380, 
Lungime – 43,08 km, asfaltat  – 43,08 km, Lungimea real masurata 43,244 km, Suprafata real 
masurata  663.355 mp, Parcări – 2 buc, Plantații rutiere 196 buc, Poduri – 4 buc, Podeţe – 8 buc, 
Indicatoare rutiere – 30 buc, Borne kilometrice – 41 buc, Tronson 1 – Lungime – 1,583  km, 
Suprafata teren extravilan – 24.241 mp, Tronson 2 – Lungime – 2,133  km, Suprafata teren 
intravilan – 33.667 mp, Tronson 3 – Lungime – 3,187  km, Suprafata teren extravilan – 56.503 mp, 
Tronson 4 – Lungime – 0,943  km, Suprafata teren extravilan – 15.977 mp, Tronson 5 – Lungime – 
2,069 km, Suprafata teren intravilan – 32.760 mp, Tronson 6 – Lungime – 2,109  km, Suprafata 
teren extravilan – 35.448 mp, Tronson 7  – Lungime – 2,046 km, Suprafata teren intravilan – 31.675 
mp, Tronson 8 – Lungime – 0,695 km, Suprafata teren intravilan – 9.824 mp, Tronson 9 – Lungime 
– 1,565  km, Suprafata teren extravilan – 28.075 mp, Tronson 11 – Lungime – 1,512  km, Suprafata 
teren extravilan – 20.980 mp, Tronson 13 – Lungime – 0,043  km, Suprafata teren extravilan – 539 
mp, Tronson 14 – Lungime – 1,733  km, Suprafata teren extravilan – 24.940 mp, Tronson 15 – 
Lungime – 0,278  km, Suprafata teren intravilan – 4,447 mp, Tronson 16 – Lungime – 1,570 km, 
Suprafata teren intravilan – 25.029 mp, Tronson 17 – Lungime – 0,054  km, Suprafata teren 
extravilan – 739 mp, Tronson 18  – Lungime – 2,667 km, Suprafata teren extravilan – 45.180 mp, 
Tronson 19 – Lungime – 0,070 km, Suprafata teren extravilan – 1.455 mp, Tronson 20 – Lungime – 
3,211  km, Suprafata teren extravilan – 45.824 mp, Tronson 21 – Lungime – 6,503  km, Suprafata 
teren extravilan – 91.286 mp, Tronson 22 – Lungime – 0,513  km, Suprafata teren intravilan – 7.150 
mp, Tronson 23 – Lungime – 0,808  km, Suprafata teren intravilan – 12.765 mp, Tronson 24 – 
Lungime – 3,552  km, Suprafata teren extravilan – 49.326 mp, Tronson 25 – Lungime – 4,400 km, 
Suprafata teren extravilan – 65.525 mp”; coloana 5, va avea următorul cuprins: „18.038.978,00”; 
coloana 6, va avea următorul cuprins: „Hotărârea Guvernului României nr.540/2000 (Anexa 2.9), 
Carți funciare nr. 74234/Roșiori, 74217/Roșiori , 74207/Roșiori, 77387/Dudești , 77379/Dudești, 
77385/Dudești , 77376/Dudești , 77377/Dudești , 77381/Dudești , 75887/Zăvoaia , 75877/Zăvoaia,   
75866/Zăvoaia, 75880/Zăvoaia, 75878/Zăvoaia, 75867/Zăvoaia, 75923/Zăvoaia, 75875/Zăvoaia,  
75879/Zăvoaia, 77603/Bordei Verde, 77605/Bordei Verde, 73992/Bordei Verde, 74005/Bordei 
Verde,      75713/Ianca”; 



5 

 

- la poziția nr.19: coloana 3, va avea următorul cuprins: „Traseu: Chiscani – Tichilești – Gropeni – 
Tufești – Cuza Vodă – Spiru Haret – Berteștii de Jos – Berteștii de Sus – Mihai Bravu – Limită județ 
Ialomița, km 0+000 – km 59 +530, Lungime – 59,53 km, asfaltat  – 59,53 km, Lungime real 
masurata 60,882 km, Suprafata real masurata  1.093.968 mp, Parte carosabilă – 6,0 m, Parcari – 7 
buc, Plantații rutiere – 19 buc, Poduri – 8 buc, Podețe – 8 buc, Table indicatoare – 249 buc, Parapet 
metalic semigreu lungime – 54 m (1 buc), Borne kilometrice – 52 buc, Tronson 1.1 – Lungime – 
1,506  km, Suprafata teren extravilan – 33.874 mp, Tronson 2 – Lungime – 3,875  km, Suprafata 
teren intravilan – 60.914  mp, Tronson 3  – Lungime – 0,020  km, Suprafata teren extravilan – 249 
mp, Tronson 4 – Lungime – 0,032  km, Suprafata teren extravilan – 329 mp, Tronson 5 – Lungime – 
1,202 km, Suprafata teren extravilan – 16.174 mp, Tronson 6 – Lungime – 0,024  km, Suprafata 
teren extravilan – 428 mp, Tronson 8 – Lungime – 1,871 km, Suprafata teren extravilan – 37.220 
mp, Tronson 9 – Lungime – 3,708  km, Suprafata teren intravilan – 66.681 mp, Tronson 10  – 
Lungime – 0,362  km, Suprafata teren extravilan – 5.931 mp, Tronson 11 – Lungime – 3,121  km, 
Suprafata teren extravilan – 62.501 mp, Tronson 12 – Lungime – 0,021  km, Suprafata teren 
extravilan – 321  mp, Tronson 13  – Lungime – 0,005 km, Suprafata teren extravilan – 104 mp, 
Tronson 14 – Lungime – 4,769  km, Suprafata teren intravilan – 86.532 mp, Tronson 15.1 – 
Lungime – 4,621 km, Suprafata teren extravilan – 83.622 mp, Tronson 15.2 – Lungime – 5,392  km, 
Suprafata terenintravilan – 98.361 mp, Tronson 16 – Lungime – 3,209 km, Suprafata teren 
extravilan – 53.693 mp, Tronson 17 – Lungime – 2,063  km, Suprafata teren extravilan – 33.176 mp, 
Tronson 18  – Lungime – 0,043  km, Suprafata teren extravilan – 472 mp, Tronson 19 – Lungime – 
1,478  km, Suprafata teren extravilan – 26.568 mp, Tronson 20 – Lungime – 1,891  km, Suprafata 
teren extravilan – 39.022  mp, Tronson 21  – Lungime – 1,189  km, Suprafata teren intravilan – 
18.463 mp, Tronson 22 – Lungime – 0,542  km, Suprafata teren intravilan – 11.438 mp, Tronson 24 
– Lungime – 0,047  km, Suprafata teren extravilan – 851 mp, Tronson 25 – Lungime – 3,416 km, 
Suprafata teren extravilan – 74.113 mp, Tronson 26 – Lungime – 1,151  km, Suprafata teren 
extravilan – 25.473 mp, Tronson 27 – Lungime – 0,048  km, Suprafata teren extravilan – 994 mp, 
Tronson 28 – Lungime – 0,376  km, Suprafata teren extravilan – 6.640  mp, Tronson 29  – Lungime 
– 2,074  km, Suprafata teren intravilan – 34.895 mp, Tronson 30 – Lungime – 2,267  km, Suprafata 
teren extravilan – 42.948 mp, Tronson 31 – Lungime – 1,440 km, Suprafata teren intravilan – 25.170 
mp, Tronson 32 – Lungime – 1,555  km, Suprafata teren extravilan – 25.641 mp, Tronson 33 – 
Lungime – 0,673 km, Suprafata teren intravilan – 11.773 mp, Tronson 34 – Lungime – 2,820  km, 
Suprafata teren extravilan – 39.649 mp, Tronson 35  – Lungime – 1,253  km, Suprafata teren 
extravilan – 21.978 mp, Tronson 36 – Lungime – 2,120  km, Suprafata teren intravilan – 36.377 mp, 
Tronson 37 – Lungime – 0,698  km, Suprafata teren extravilan – 11.393  mp ”; coloana 5, va avea 
următorul cuprins: 55.633.070,00”; coloana 6, va avea următorul cuprins: Hotărârea Guvernului 
României nr.540/2000 (Anexa 2.9), „Carți funciare nr.78315/Chiscani, 78308/Chiscani, 
78313/Chiscani, 78312/Chiscani, 78314/Chiscani, 78307/Chiscani, 75052/Tichilești, 
75042/Tichilești, 75039/Tichilești, 76689/Gropeni, 76684/Gropeni, 76683/Gropeni, 76692/Gropeni, 
77078/Tufești, 77082/Tufești, 77084/Tufești, 77451/Stancuța, 77472/Stancuța,  77457/Stancuța, 
77456/Stancuța, 77453/Stancuța, 77458/Stancuța, 77454/Stancuța, 77452/Stancuța, 
78330/Berteștii de Jos, 78333/Berteștii de Jos, 78328/Berteștii de Jos, 78486/Berteștii de Jos, 
78329/Berteștii de Jos, 78332/Berteștii de Jos, 78334/Berteștii de Jos, 78331/Berteștii de Jos, 
78452/Berteștii de Jos, 74198/Victoria, 74197/Victoria,   74231/Victoria”; 

 
 Art.2. Bunurile mentionate la art. 1 sunt prevazute in anexa, parte integranta la prezenta 
hotarare. 
 

Art.3. Se insarcinează cu aplicarea prezentei Direcția Administrare Patrimoniu si Evidentă 

Bugetară. 



6 

 

 

Art.4. La data intrării in vigoare a prezentei hotărâri, inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului public al județului Brăila modificat si completat conform art. 1 constituie anexă la Statutul 

Judetului Braila. 

  

Art.5.  Prin grija Direcţiei Administraţie Publică, Contencios, prezenta hotărâre va fi adusă la 

cunoştinţă persoanelor interesate si transmisă celor in drept și va asigura publicarea pe site-ul 

Consiliului Județean Brăila și in Monitorul Oficial al Județului Brăila. 

 
 
Hotararea a fost adoptata cu unanimitate de voturi. 

 
        PRESEDINTE,                                                       CONTRASEMNEAZA 

                                                          SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI 
           FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                       DUMITREL PRICEPUTU     


